
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  100   DEL  12/08/2015 

  

 

 

Oggetto :  ASSISTENZA DOMICILIARE MINORI - INCREMENTO ORE 

 

 

L'anno duemilaquindici , addì dodici del mese di agosto alle ore 11.15 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 PERAZZOLO GIUSEPPE Assessore Effettivo  X 
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno  X 

   3 2 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.100 del 12/08/2015  ad oggetto : ASSISTENZA DOMICILIARE 

MINORI - INCREMENTO ORE 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 
RICHIAMATO il contratto per il capitolato d’appalto prot. 10418 del 27/06/2013 con il quale si 

affidava alla cooperativa Naturart di Gallarate il servizio di  “PREVENZIONE DISAGIO 

EDUCATIVO/ AGGREGATIVA ADOLESCENTI: educativa di strada, consiglio comunale ragazzi, 

dispersione scolastica, assistenza domiciliare minori”, per gli anni 2013-2014-2015 ad un costo annuo di 

€ 28.932,20 iva compresa; 

 

RICHIAMATE le relazioni dell’Assistente Sociale prot. 8076 e prot. 8077 del 21/07/2015 dalle quali 

emerge l’esigenza di aumentare le ore di assistenza domiciliare minori, mantenendo per i minori le stesse 

figure educative; 

 

CONSIDERATO che il valore dell’appalto non copre il significativo aumento di ore da settembre a 

dicembre 2015, come richiesto dall’Assistente Sociale, che si quantificano in € 3.200,00; 

 

CONSIDERATO che il valore complessivo dell’aumento orario è pari  € 3.200,00 e che non supera il 50% 

del contratto iniziale, configurandosi quindi ai sensi dell’art. 57 del D.lgs. 163/2006 quale ripetizione di 

servizi analoghi già affidati; 

 

DATO ATTO che esistono condizioni oggettive per l’affidamento diretto alla cooperativa Naturart di 

Gallarate; 

 

CONSIDERATO che detto appalto scadrà al 31/12/2015 e che poi si provvederà ad indire nuova procedura 

di gara; 

 

SENTITO il Segretario Comunale che concorda con la procedura in oggetto; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 

 

Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

   

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE l’aumento delle ore di assistenza domiciliare minori da settembre a dicembre 

2015 prevedendo un costo complessivo di € 3.200, affidando il servizio alla cooperativa Naturart, 

secondo le modalità sopra esposte; 

 

2. DARE ATTO che la copertura finanziaria di € 3.200,00, si trova all’intervento 1100205 cod.2068 

“spese interventi a favore di minori” del bilancio 2015; 

 

3. DI DARE MANDATO al Responsabile di Settore Servizi Sociali di affidare direttamente 

l’esecuzione del servizio come sopra specificato, acquisito anche il parere del Segretario Comunale, 

ed adempiere a tutti gli atti conseguenti; 

 
4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000. 

 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  100   DEL  12/08/2015 

 

OGGETTO: 
 

ASSISTENZA DOMICILIARE MINORI - INCREMENTO ORE 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  STEFANIA PASSERINI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 
 Il Ragioniere Capo 

 
 Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE

         Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      

 
 

 

 

[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

 

                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE

         Fto  dr.ssa  BURZATTA ANNA      

 
 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa  BURZATTA ANNA 
 
 

 

 

 

 


